
 

MD SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

AA

0609 67
RESOLUCIÓNNo. SC.1J.DJCPTE.Q.10.003439

Pedro Solines Chacón
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS
eE

CONSIDERANDO:

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo
Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 27 de julio de 2010, que contiene la
fijación de nuevo capital autorizado y la reforma de estatutos de TIGRE ECUADOR
S.A. ECUATIGRE; '

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
mediante memorando No. 2667 de 20 de agosto de 2010, ha emitido informe
favorable para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la fijación de nuevo capital autorizado y la
reforma de estatutos de TIGRE ECUADOR S.A. ECUATIGRE, en los términos
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito
Metropolitano de Quito.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota detal

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 20
de agosto de 2010

yy EXP. 156717
Tr. 01.1.10.000869

Y  



00C9 68

 

REGISTRO MERCANTIL

DEL CÁNTON QUITO

A0

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número

SC.IJ.DJCPTE.Q.10. TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE del Sr,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍASde20de agosto de 2.010, bajo el número 2886

del Registro Mercantil, Tomo 141.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 85 del

Registro Industrial de siete de noviembre de dos mil seis, a fs. 79, Tomo 38.- Queda

archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de FIJACIÓN DE
NUEVO CAPITAL AUTORIZADO y REFORMA DE ESTATUTOSde la Compañía

"TIGRE ECUADORS.A. ECUATIGRE”, otorgada el veintisiete de julio del año dos mil
diez, ante la Notaria VIGÉSIMO CUARTA SUPLENTE del Distrito Metropolitano de

  
  

          

  

 

    

Quito, DRA. LORENA TATI PRADO RCIAL.- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en el ARTICU ¡RCEBO He P
o de *

    
de agost

a así é

 

RG/mn.-

  


